
Projekt 
 
z dnia  23 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV/.../24 
RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Łap 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz.U. z 2024 r. poz. 721) w zw. z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r poz. 572), Rada Miejska w Łapach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się nie uwzględnić skargi na Burmistrza Łap z dnia 15 maja 2024 r. Uzasadnienie stanowi 
załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie niniejszej uchwały poprzez zawiadomienie skarżącego powierza się Przewodniczącemu 
Rady Miejskiej w Łapach. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 498A5F1F-30B8-45B2-9F0A-3846A59627A1. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/.../24 

Rady Miejskiej w Łapach 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

Uzasadnienie faktyczne i prawne 

W dniu 15 maja 2024 r. skarga na Burmistrza Łap została złożona drogą mailową bezpośrednio do 
Wojewody Podlaskiego. Po dwóch dniach Wojewoda Podlaski działając na podstawie art. 231 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) przekazał skargę 
organowi właściwemu do jej rozpatrzenia, czyli do Rady Miejskiej w Łapach. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje 
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli. 

Rada, zgodnie z przepisami obowiązującego prawa, przekazała powyższą skargę Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji Rady Miejskiej w Łapach celem przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. Zgodnie 
z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy 
szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta i kierowników gminnych jednostek 
organizacyjnych jest rada gminy. Zatem Rada Miejska w Łapach jest organem właściwym do rozpatrzenia 
przedmiotowej skargi. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2024 r. zbadała przedmiotową skargę 
i stwierdziła, że w przesłanych w dokumentach nie zawarto informacji dotyczących przedmiotu skargi. Rada 
Miejska w Łapach na posiedzeniu w dniu 25 czerwca 2024 r. podjęła uchwałę wzywającą skarżącego do 
złożenia wyjaśnień w terminie siedmiu dni od daty otrzymania wezwania. Wyjaśnienia zostały złożone w dniu 
1 lipca 2024 roku z zachowaniem ustawowego terminu. Radni Rady Miejskiej w Łapach oraz Burmistrz Łap 
zapoznali się ze złożonymi wyjaśnieniami. 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 18 lipca 2024 r., w którym uczestniczyli wszyscy 
członkowie komisji, Burmistrz Łap oraz kierownik referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 
członkowie komisji ponownie przeanalizowali przedmiotową skargę wraz ze złożonymi wyjaśnieniami. 
Skarżący pomimo zawiadomienia o posiedzeniu komisji nie przybył na posiedzenie komisji. 

Burmistrz Łap wyjaśnił, że ul. Żabia, która jest drogą gruntową, była poddana równaniu poprzez 
uzupełnienie żwirem zadoleń oraz wykonano równanie mechaniczne drogi przy użyciu koparko-ładowarki. 
Członkowie Komisji stwierdzili, że Burmistrz Łap dopełnił obowiązków związanych z bieżącym utrzymaniem 
drogi. Dodatkowo skarżący załączył do przedmiotowej skargi zdjęcia, które dokumentują podjęte działania 
naprawcze. Ponadto Rada Miejska w Łapach na sesji w dniu 23 lutego 2024 roku, na wniosek Burmistrza Łap, 
zabezpieczyła w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Łapy kwotę 80 000 zł na opracowanie 
dokumentacji technicznej min. dla ulicy Żabiej w Łapach. Przetarg na realizację tego zadania został ogłoszony 
dnia 15 maja 2024 roku, a umowa z wykonawcą dokumentacji projektowej została podpisana dnia 10 lipca 
2024 roku. Oczekuje się, że prace nad dokumentacją techniczną zostaną zakończone w ciągu sześciu miesięcy, 
a w przypadku pozyskania zewnętrznych środków finansowych, planowana jest przebudowa ulicy Żabiej. 

Komisja w związku z przedstawieniem nowych faktów w drodze głosowania uznała, że nie uwzględnia się 
skargi z dnia 15 maja 2024 r. na Burmistrza Łap. Wyniki głosowania: 0 głosów „uwzględnia się skargę”, 
4 głosy „nie uwzględnia się skargi”.  

Poprzez wzgląd na powyższe uznaje się skargę za niezasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 498A5F1F-30B8-45B2-9F0A-3846A59627A1. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/.../24 RADY MIEJSKIEJ W ŁAPACH z dnia 30 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Uzasadnienie faktyczne i prawne


